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Formål: 

  
Løve-Ørslev Skole ønsker at være en røgfri arbejdsplads. Med udgangspunkt i gæl-
dende lovgivning og Kalundborg Kommunes politik for at fremme røgfri miljøer er ryg-

ning på Løve-Ørslev Skoles matrikler ikke tilladt1. 
 

Rygepolitikken er en overordnet ramme, som afspejler virksomhedens holdning til at 
være en røgfri arbejdsplads. Rygepolitikken har et sundhedsfagligt afsæt, hvor fokus 
er at skabe en sund røgfri arbejdsplads, som er medvirkende til velvære og trivsel. 

  
Virksomheden ønsker at være en attraktiv arbejdsplads, hvor medarbejdere kan 

passe deres arbejde uden at blive udsat for passiv rygning. 
  
  

Aktiviteter / Retningslinjer: 

 Al rygning foregår udendørs på nærmere anviste områder, udenfor skolens matrikel. 
Herved undgås det, at andre udsættes for røgen. 

o På Ørslev Skole er det på grusvejen bag ved gymnastiksalen 
o På Løve Skole er det busskuret med afskærmning mod skolen. 

  

 De af skolens medarbejdere, som ønsker at holde op med at ryge tilbydes rygestop-
kursus. 

o Der kan læses yderligere her: http://www.kalundborg.dk/Borger/Sund-
hed_og_sygdom/Rygestop.aspx 

 
  

 Overtrædes rygepolitikken af en medarbejder, kan det få ansættelsesretlige konse-

kvenser for medarbejderen. Medarbejderen vil ved 1. overtrædelse få tilbud om et ry-
gestop-kursus.  

  
 Ledelsen har ansvaret for, at alle overholder rygepolitikken. Ledere har derfor pligt til 

at skride ind over for medarbejdere, der ikke overholder rygepolitikken. 

 
Nikolaj Olsen  Kenneth Zornig 

Skolebestyrelsesformand Skoleleder 

                                            
1 Særlige forhold vedrørende institutioner og skoler for børn og unge under 18 år 

På børneinstitutioner, skoler, kostskoler, efterskoler, gymnasiale ungdomsuddannelser, 

opholdssteder o.lign., der fortrinsvis har optaget børn og unge under 18 år, er det ikke til-

ladt for nogen, at ryge på institutionens matrikel på noget tidspunkt. (Kalundborg Kom-

munes politik for at fremme røgfri miljøer - Godkendt af Økonomiudvalget 11. oktober 

2017 - Sagsnr.: 326-2017-26618) 
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